
i boc.cantabria.esPág. 14272

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

1/3

C
V

E-
20

22
-4

40
8

  

   AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

   CVE-2022-4408   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocato-
ria del procedimiento de estabilización para la cobertura, por turno 
libre, mediante concurso de méritos, de una plaza estructural de 
Subalterno y creación de bolsa de empleo, Tribunal Califi cador y fecha 
para la valoración de los méritos del concurso. Expediente 842/2022.

   Esta Alcaldía, mediante Decreto de Alcaldía nº 316 de 1 de junio de 2022, considerando: 

 Primero.- Finalizado el plazo para formular alegaciones a la lista provisional de admitidos y 
excluidos aprobada por Decreto de Alcaldía nº 272 de fecha 16 de mayo de 2022 y publicada 
en el Boletín Ofi cial de Cantabria, en el Tablón de Anuncios y en la página web del Ayunta-
miento de Astillero. 

 Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confi ere el artículo 21 de la Ley 
7/85 de 2 de abril, y de conformidad con el artículo 8º de las bases que el rigen el proceso 
selectivo es por lo que por la presente RESUELVO: 

 Primero.- Estimar las alegaciones presentadas por D. Ismael Meneses Badala, por D. José 
Luis Rocillo Solana y por Dª Nieves Sánchez Duque por haberse subsanado en plazo las causas 
que motivaron su exclusión provisional. 

 Segundo.- Aprobar la lista defi nitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convo-
cado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento de estabilización para la cobertura, por 
turno libre, mediante concurso de méritos de una plaza estructural de Subalterno y creación de 
bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, y cuyas bases fueron publicadas en el Boletín 
Ofi cial de Cantabria nº 70 de 11 de abril de 2022, de acuerdo con el siguiente detalle: 

  

 
ANEXO I-. Relación definitiva de solicitudes admitidas  

 
Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 

01 Abascal Trigos Juan Carlos ***428*** 
02 Acero Díaz Raquel ***421*** 
03 Arenas Crespo Margarita ***892*** 
04 Arriba Sandalazini Ramiro Martin (de) ***093*** 
05 Barreda Landeras Laura ***518*** 
06 Beci Higueruelo Iván ***364*** 
07 Briñas De la Fuente Mª Isabel ***612*** 
08 Campo Seijas Sergio ***181*** 
09 Carrión Arribas Ana Isabel ***661*** 
10 Cortés Fernández Mario ***673*** 
11 Espinosa Sorio Ana Isabel ***669*** 
12 Fernández Gómez Soraya ***376*** 
13  Fernández Herreros Andrea ***521*** 
14 Fernández Marcos Silvia ***406*** 
15  Fernández San Emeterio Javier ***513*** 
16 Garcia Lanza Manuel ***495*** 
17 Gómez Cobo Mónica ***032*** 
18 González Sainz Manuela ***484*** 
19 Gutierrez-Colomer González Julia ***526*** 
20 Hernández Maroto Paloma ***305*** 
21    Ibarra Senso Vanesa ***588*** 



i boc.cantabria.esPág. 14273

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

2/3

C
V

E-
20

22
-4

40
8

Nº ORDEN APELLIDO APELLIDO NOMBRE D.N.I. 
22    Leiva Idigoras Eva ***065*** 
23 López Benitez Mª Dolores ***843*** 
24    Marañón Revuelta Javier ***050*** 
25    Martínez Fernández de Troconiz Ana ***733*** 
26    Méndez De Cos Rubén ***894*** 
27    Meneses    Badala   Ismael ***382*** 
28    Orús Martínez Ángel ***746*** 
29 Oti Gutiérrez Nuria ***893*** 
30 Peña Calzada Magdalena ***611*** 
31 Pérez Zurdo Ángela ***867*** 
32 Revuelta Marcos Víctor ***563*** 
33    Rocillo    Solana   José Luis ***025*** 
34 Rodríguez Rubio Mª Angela ***506*** 
35 Román Domingo Joaquín Gregorio ***983*** 
36    Sánchez    Duque    Mª Nieves  ***722*** 
37 Somoano González Julio ***354*** 
38 Stan ----------------- Ramona ***928*** 
39 Tijero Cuenca Lorena ***271*** 

 
 

ANEXO II-. Relación definitiva de solicitudes excluidas 
 

Ninguna 

  
 Segundo.- Designar como miembros del Tribunal Califi cador atendiendo a lo dispuesto en el 

artículo 12º de la convocatoria: 

 Presidenta: 
 Titular: Mª Paz Nozal Asenjo. 
 Suplente: Conchita Cascallana Reguera. 

 Vocal: 
 Titular: Arturo Pando Anglada. 
 Suplente: Fernando Sánchez Pedreguera. 
 Vocal: 
 Titular: Sergio Bolado San Nicolás. 
 Suplente: Luis Fernando Guerra Díaz. 
 Vocal: 
 Titular: Sara Vázquez Puente. 
 Suplente: Mª Teresa Fernández Zamora. 

 Secretaria: 
 Titular: Lourdes Ceballos Martín. 
 Suplente: Ana Belén Méndez Gómez. 

 Tercero.- Se acuerda convocar al Tribunal Califi cador para la valoración de los méritos del 
concurso, el día 21 de junio de 2022 a las 09:00 horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento 
de Astillero. 



i boc.cantabria.esPág. 14274

JUEVES, 9 DE JUNIO DE 2022 - BOC NÚM. 111

3/3

C
V

E-
20

22
-4

40
8

 Cuarto.- Publíquese el anuncio de la presente Resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria, 
en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y página web municipal, conforme al artículo 8º de 
la convocatoria. 

 Astillero, 2 de junio de 2022. 
 El alclade, 

 Javier Fernández Soberón. 
 2022/4408 


		Gobierno de Cantabria
	2022-06-07T09:37:25+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




